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> En AGS MEXICO,
ofrecemos una
amplia gama de
productos aislantes
de alta calidad.
Ademas de la venta,
proporcionamos
asesoramientoy
servicios de
instalacién para
todos nuestros
productos.

Nuestro
compromiso es
ofrecer solucionesy
servicios que
cumplan con las
normas de eficiencia
energética.
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MEDIA CANA
con o sin barrera de vapor

El aislamiento en media cafa, con o sin barrera de
vapor, es un tipo de aislante térmico diseifado
especificamente para tuberias y conductos cilindricos.
La forma de media cafia permite un ajuste perfecto
alrededor de la superficie curva, mejorando Ia
eficiencia energética al minimizar la pérdida de calor o
frio. Sus aplicaciones son: Instalaciones de tuberias en
HVAC, plantas industriales, y sistemas de control

térmico.

Temperatura de servicio

Diametro
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Espesores de aislamiento recomendados (in)
Ya 1 1 1.5 1.5 1.5 2 2.5 2.5
% 1 1.5 1.5 2 2 2.5 2.5 3
1 1 1.5 1.5 ! 2 2.5 2.5 3
1% 1 1.5 1.5 W 2 2.5 g 3T
1'% 1 1.5 2 W 2.5 2.5 g 3T
2 1 2 2 2.5 2.5 3 3.5 4
2% 1 2 25 2 25 3 30 4
B 1.5 2 25 2 B 3.5 4 4.5
3% 1.5 2 25 25 B 3.5 4 4.5
4 1.5 2 25 3 % 3.5 4 4.5
5 1.5 2 25 3 3 4 4.5 5
é 1.5 2.5 B 3 S 4 4.5 5
8 1.5 2.5 B 3 E 4 5 54z
10 1.5 25 B 3 A 4.5 5 é
12 1.5 25 =) Bl 4 4.5 5.5 é
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PLACAS

Son paneles disenados para proporcionar una barrera
termica y acustica eficaz. Estan fabricadas con
materiales de alta calidad que aseguran un rendimiento
superior en la retencion de temperatura y reduccién de
ruido.

Aplicaciones: Aislamiento de tuberias, calderas vy
hornos, proteccion térmica en plantas industriales, uso
en sistemas contra incendios.

(Espesores de %" a 4", en largos y anchos )
comerciales, asi como medidas especiales
sobre pedido. Origen rollo en espesores de
3/16" a %" en ancho maximo de 8'y largo

\méximo de 45'. )

flexibilidad y facilidad de manejo. Esta compuesto de
una capa de material aislante, generalmente espuma
o fibra, que ofrece excelentes propiedades térmicas y
acusticas.

Aplicaciones: Sistemas de calefaccién, ventilacion,
refrigeracion y en la industria petroquimica.

ROLLO FLEXIBLE .
Es un material aislante versatil, caracterizado por su n ’
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CONDUCTIVIDAD TERMICA

Temperaturas promedio de:
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Temp. de uso max.

Densidad”
Hidrofabico
)

0.20 pulg (5 mm)

Rollos de 60 pulg. (1,500 mm)
de ancho x 260 pie (80 m)

de largo

12007F (650°C)

Beige

11 Ibypie® (0.18 gfcc)

-

5

0.40 pulg {10 mm}

Rodlos de 60 pulg. {1,500 mm)
de ancho x 155 pie (47 m)
de largo



RECOMENDACIONES DE ESPESOR* - PARA CONTROLAR LA CONDENSACION

MEDIDA DEL TUBO TEMPERATURA DE LIiNEA

50F  10°C 35°F 2°¢ 0°F
Condiciones normales (Méax 85° F, 29° C - 70% de hum. rel.)
3/8" I.D. hasta 1-3/8" 1.D. 3/8" 10 mm 1/2" 13 mm 3/4" 1"
Mas 1-3/8" hasta 3" IPS 3/8" 10 mm 1/2" 13 mm 1" 1"
Mas 3" IPS hasta 4" IPS 1/2" 13 mm 1/2" 13 mm 1" 1-1/2"
Mas 4" IPS 1/2" 13 mm 3/4" 19 mm 1" 1-1/2"
Condiciones normales (Méax 85° F, 26° C - 50% de hum. rel.)
3/8" I.D. hasta 2-1/8" 1.D. 3/8" 10 mm 3/8" 10 mm 172" 1/2"
Mas 2-1/8" hasta 3" IPS 3/8" 10 mm 3/8" 10 mm 172" 3/4"
Mas 3" IPS hasta 4" IPS 1/2" 13 mm 1/2" 13 mm 3/4" 3/4"
Mas 4" IPS 1/2" 13 mm 1/2" 13 mm 3/4" 3/4"
Condiciones severas (Max 90° F, 32° C - 80% de hum. rel.)
3/8" I.D. hasta 1-1/8" 1.D. 3/4" 19 mm 3/4" 19 mm 1-1/2" 1-1/2"
Mas 1-1/8" L.D. hasta 4" IPS 3/4" 19 mm 1" 25 mm 1-1/2" 1-1/2"
Mas 4" IPS 3/4" 19 mm 1" 25 mm 1-3/4" 2"

mas.
natural

0.40 pulg (10 mm)

Rollos de 57 pulg. (1,450 mm) @ Rollos de 57 pulg. (1,450 mm)
de ancho x 211 pie (64 m) de ancho x 126 pie (38 m)
de largo de largo

Temp. de uso max. 194°F (90°C)
Color Blanco
Densidad” 8.0 Ib/pie’ (0.13 g/cc)
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PROPIEDADES FISICAS Y TERMICAS DE FOAMGLAS

ASTM EN 150
PROPIEDADES FiSICAS

sl INGLES Método Método

; EN 1608
! i

(% Agua por valumen)
ra humedad retenida es la adherida a las celdas superficiales despeés de la inmersidn

aso hiimedo E58 EM 12086
Permeabilidad al vapor de agua .00 perm-crn 0.00 perm-pulgada | oo R EN IS0 10456

Resislencia al acido Inrmunidad a Ackios COMUNes v SUS Qases Acido hidrofluddco

Mo combustbie — No flamabie
Combustibilidad y O Lsian de “3:1 P EM 150 1182
reaceidn al luego el [Clage A1)
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EM B2E
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Estakbilidad dimensional

=]
Fuerza de llexién, Blague 480 kPa 7O p=i E ggg T‘;EL‘EEEFE

Higroscapia Mo incrementa con & peso al 2000 de humedad relaliva

Coeficienie lineal de expansibn lérmica \ _ = EM 13471
]

Temperalura maxima de servicio m

i EM B26
Module de elasticidad aproximado m 1.3%10° =i C 823 Méioss A1

. EM 12667
Conductividad térmica ) EM 12835
i 0.041 WimE @ 10" C)

Resislencia a la compresion del blogu3

Calor especilico
Difusividad termica



TEMPERATURAS BAJAS
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POLIURETANO EXPANDIDO

Es un material aislante versatil, conocido por su
excelente capacidad de aislamiento térmico vy

~ acustico. Es ligero, resistente y tiene una estructura

celular cerrada que le permite ofrecer un alto
rendimiento en diversas aplicaciones. Se presenta en
diferentes formas, como paneles rigidos, espumas

inyectadas, y mas.
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1,9’{1
2,30
2,65
3.05
3,45
3.80
4,20
4,60
5,00
5,35
2,79
6,15
6,50
6,90
7,30
7,65

1,05
1,40
Pt
2,10
2,50
2,85
3.20
3.95
3.%0
4,25
4,60
5,00
230
5.70
6,05
6,40
6,75
7,10

1,00
1,30
1,63
2,00
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2,65
3,00
3,30
3,63
4,00
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3,00
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6,00
6,30
6,65

0,90
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TEMPERATURAS BAJAS

POLIESTIRENO EXPANDIDO

Es un material aislante flexible y de alta calidad,
disenado principalmente para la proteccion térmica y
acustica. Fabricado a partir de caucho sintético, este
material ofrece una excelente resistencia a la humedad,
baja conductividad térmica, y propiedades de
amortiguacion sonora. Aplicaciones: Aislamiento de
techos, paredes y suelos en edificios, revestimiento de
tuberias, tanques y camaras frigorificas, aislamiento en
sistemas HVAC.

Seccion de placas
Ancho | Espesor | Largo
1.22 1" 2.44
1.22 1M 2.44
1.22 2 2.44
1.22 2 ¥ 2.44
1.22 3" 2.44
1.22 q” 2.33
1.22 1* 3.00

POLIURETANO EXTRUIDO

Es un material aislante rigido, ligero y de alta eficiencia
térmica, que se caracteriza por su estructura de células
cerradas, lo que le proporciona una excelente capacidad de
aislamiento. Este material es resistente a la humedad, lo
que lo hace ideal para entornos donde se requiere
proteccién contra el agua y las bajas temperaturas.

Aplicaciones: Aislamiento de

techos, paredes y suelos, camaras
frigorificas y sistemas de
refrigeracion industrial, fachadas
de edificios y cubiertas industriales.

WWW.agsmexico.com

30 mm
40 mm
50 mm
60 mm
70 mm
80 mm

100 mm

1,25m
1,25m
1,25m
1,25m
1,25m
1,25m

1,25m

0,60 m
0,60 m
0,60 m
0,60 m
0,60 m
0,60 m
0,60 m
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TEMPERATURAS BAJAS

AISLAMIENTOS FLEXIBLES PARA DUCTOS

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:

Flexibilidad: El material se adapta
facilmente a curvas y formas
irregulares de los conductos.

Ligero: Facilita el manejo y la
instalacion, reduciendo los tiempos
de trabajo.

Eficiencia Térmica: Ayuda a

mantener las temperaturas deseadas,
reduciendo el consumo de energia.
Resistencia a la Humedad: Previene
la acumulacion de condensacion y la
formacién de moho.

Durabilidad: Material resistente a la

corrosion, garantizando una larga
vida util.
Propiedades Acusticas: Reduce el

ruido y la vibracién en los sistemas
de ductos.

Compatibilidad: Puede utilizarse en
sistemas de aire caliente y frio sin
pérdida de rendimiento.

Facil instalacion: Su diseno ligero y
flexible permite una instalacion
sencilla en conductos de diferentes
tamanos y formas.

WWW.agsmexico.com

Esta disenado para proporcionar un aislamiento térmico
eficiente en sistemas de conductos de aire acondicionado,
calefaccion y ventilacion. Generalmente, esta compuesto
de fibras de vidrio, lana mineral o espuma elastomeérica,
con un revestimiento exterior que protege el material
aislante y facilita su instalaciéon.

APLICACIONES:

DISP

. Sistemas de aire acondicionado

(HVAC).

. Conductos de ventilacion y
calefaccién.

. Aislamiento de ductos en
sistemas industriales y

comerciales.
- Reduccion de pérdidas térmicas
en instalaciones de climatizacion.
. Control de la condensaciéon en
ductos de aire frio.

LONGITUD ESTANDAR

FT (M)

ONIBILIDAD DE DIAMETROS
IN (CM)
4" (10.16¢cm)
6" (15.24cm)
8" (20.32cm)
10" (25.4cm)
12" (30.48cm) 25" (7.62m)

20" (50.8cm)
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AISLAMIENTO

En AGS MEXICO,
ofrecemos una
amplia gama de
productos aislantes
de alta calidad.
Ademas de la venta,
proporcionamos
asesoramiento y
servicios de
instalacion para
todos nuestros
productos.

Nuestro
compromiso es
ofrecer solucionesy
servicios que
cumplan con las
normas de eficiencia
energetica.

ACUSTICO

LANA MINERAL ACUSTICA

La lana mineral acustica es un material aislante fabricado a
partir de fibras minerales, cominmente de roca o vidrio, que
se caracteriza por su capacidad para absorber el sonido y
proporcionar aislamiento térmico. Su estructura fibrosa le
permite atrapar el aire, reduciendo la transmision de ruido y

el intercambio de calor.

Aplicaciones

Este material se utiliza principalmente en proyectos donde se
requiere un control acustico y térmico, como en paredes, techos
y suelos de viviendas, oficinas, auditorios, salas de cine y
estudios de grabacion. También es comun en la construccion de
edificios industriales y comerciales, asi como en la mejora del
aislamiento acustico en sistemas de ventilacion y conductos.

Densidades
kg/m3 (Ib/ft3)

Espesor
mmfin}

96 (6)
128 (8)
144 (9)

25(1)

38(1.57)

50(2")

63(2.57)

76(3")

89(3.57)

102(4")
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AISLAMIENTO ACUSTICO

PANEL ACUSTICO

Espesor de

plafin/panel Metodos de montaje

0.75 Adhesivo

Atornillar a la parec

0.75 Clip y barra en Z

enrasado de

El panel acustico es un material disefiado para
controlar el sonido en espacios interiores.
Esta fabricado con materiales especializados
que absorben las ondas sonoras, reduciendo
el eco y mejorando la calidad acustica del
ambiente. Estos paneles suelen tener una
estructura ligera, de facil instalacion, y pueden
venir en diferentes acabados y colores para
combinar con la estética del espacio.

Aplicaciones: Salas de
conferencias y auditorios,
estudios de grabacion, teatros y
cines

080  Tomilloa
metal de 7/8"

POLIESTIRENO ACUSTICO

El poliestireno acustico es un material de
aislamiento disenado especificamente para
reducir la transmisién de sonido. Compuesto
por celdas cerradas de poliestireno
expandido, ofrece propiedades de absorcion
acustica y aislamiento térmico, lo que lo
convierte en una opcién versatil en la
construccion y renovacion de espacios que
requieren control del ruido. Es liviano,
resistente a la humedad y facil de manipular,
lo que facilita su instalacion.

Aplicaciones: Edificaciones LARGO

ANCHO

ESPESOR

residenciales, cines y teatros, 244 m

1,22 m

0,0254 m (1 pulgada)

estudios de grabacion, centros
educativos y hospitalarios

WWW.agsmexico.com
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‘ 447-135-2761
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ventas@agsmexico.com

proyectos@agsmexico.com
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